
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore
17:30, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE    A

  presenti n.   2assenti n.   1.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  24           Seduta del  27-02-20

Oggetto: Disciplina  della circolazione stradale nel centro
storico  del Comune di Montemonaco (AP)  Via Roma,
stalli  di  sosta di via Stradone, stalli di sosta
di Viale della Vittoria.



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’amministrazione comunale di Montemonaco intende
procedere ad un riordino e ad una migliore definizione della circolazione
stradale all’interno del centro storico di Montemonaco.

DATO ATTO che sono stati apposti in data precedente decori urbani (fioriere e
panchine) atti a favorire una migliore fruizione di via Roma da parte degli utenti locali e
turisti.

CONSIDERATA, la situazione della carreggiata viabile che attraversa il centro storico
caratterizzata da un notevole restringimento;

CONSIDERATA, la presenza di numerose attività commerciali nell’area di cui in
oggetto che richiamano ,non solo nel periodo turistico, numerosi avventori;

CONSIDERATA, l’erronea fruizione ed utilizzo della carreggiata delineatasi nel tempo
da parte degli utenti della strada che sovente protraggono la sosta ostruendo parte
della carreggiata viabile creando intralcio alla circolazione nonché pericolo
all’incolumità degli utenti deboli della strada.;

SI RITENE opportuno apportare le seguenti modifiche alla viabilità dell’area di cui in
oggetto:

L’istituzione su via Stradone lato nord, tratto compreso tra il civico 14 e
l’intersezione tra la SP 83 e via Roma, della sosta riservata autovetture con
limitazione oraria per n.19 stalli:

Dal 1° maggio al 30 settembre di ogni anno nei giorni festivi dalle ore 8:00 alle
ore 20:00 con sosta con apposizione disco orario per 60 minuti;
Dal 15 luglio al 31 agosto di ogni anno nei giorni feriali e festivi dalle ore 8:00
alle ore 20:00 con sosta con apposizione disco orario per 60 minuti;

L’istituzione di n.1 stallo di sosta per disabili nel tratto di strada di cui al periodo
precedente (lato centro storico);

La soppressione degli stalli di sosta situati fronte al civico 4 di via Roma;

L’istituzione sul lato est dell’edificio di via Roma 5 di n.3 stalli di sosta riservata
autovetture con limitazione oraria:

Dal 1° maggio al 30 settembre di ogni anno nei giorni festivi dalle ore 8:00 alle
ore 20:00 con sosta con apposizione disco orario per 60 minuti;
Dal 15 luglio al 31 agosto di ogni anno nei giorni feriali e festivi dalle ore 8:00
alle ore 20:00 con sosta con apposizione disco orario per 60 minuti;

L’istituzione, sul lato est dell’edificio di via Roma 5, del divieto di sosta con rimozione
dal 1° giugno al 30 settembre di ogni anno valido nei giovedì sia feriali che festivi del
periodo dell’anno sopra indicato dalle ore 07:00 alle ore 14:00 per mercato;

L’istituzione su via Roma lato nord-est (adiacente nuovo bar Zocchi) di n. 3 stalli di
sosta riservata autovetture con limitazione oraria:

Dal 1° maggio al 30 settembre di ogni anno nei giorni festivi dalle ore 8:00 alle
ore 20:00 con sosta con apposizione disco orario per 60 minuti;
Dal 15 luglio al 31 agosto di ogni anno nei giorni feriali e festivi dalle ore 8:00
alle ore 20:00 con sosta con apposizione disco orario per 60 minuti;

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 27-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



L’istituzione su via Roma lato nord-est (adiacente nuovo bar Zocchi) di n.1 stallo di
sosta per disabili;

L’istituzione, via Roma lato nord-est (adiacente nuovo bar Zocchi), del divieto di sosta
con rimozione dal 1° giugno al 30 settembre di ogni anno valido nei giovedì sia feriali
che festivi del periodo dell’anno sopra indicato dalle ore 07:00 alle ore 14:00 per
mercato;

L’istituzione su via Roma lato nord-est (adiacente gli stalli di sosta istituiti di cui al
periodo precedente) di un passaggio pedonale fino all’intersezione con via Stradone;

L’istituzione sull’area di via Roma adiacente la farmacia comunale (sede provvisoria
municipio) di n.2 stalli di sosta riservata autovetture con limitazione oraria:

Dal 1° maggio al 30 settembre di ogni anno nei giorni festivi dalle ore 8:00 alle
ore 20:00 con sosta con apposizione disco orario per 60 minuti;
Dal 15 luglio al 31 agosto di ogni anno nei giorni feriali e festivi dalle ore 8:00
alle ore 20:00 con sosta con apposizione disco orario per 60 minuti;

L’istituzione sull’area di via Roma di cui al periodo precedente di n.1 stallo di sosta per
disabili;

L’istituzione nell’area compresa tra Via Roma e Viale Indipendenza di n.3 stalli di sosta
riservata autovetture con limitazione oraria:

Dal 1° maggio al 30 settembre di ogni anno nei giorni festivi dalle ore 8:00 alle
ore 20:00 con sosta con apposizione disco orario per 60 minuti;
Dal 15 luglio al 31 agosto di ogni anno nei giorni feriali e festivi dalle ore 8:00
alle ore 20:00 con sosta con apposizione disco orario per 60 minuti;

L’istituzione nell’area di via Roma di fronte alla Scuola “Don Angelo Albertini” di n.5
stalli di sosta riservato autovetture con limitazione oraria:

Dal 1° maggio al 30 settembre di ogni anno nei giorni festivi dalle ore 8:00 alle
ore 20:00 con sosta con apposizione disco orario per 60 minuti;
Dal 15 luglio al 31 agosto di ogni anno nei giorni feriali e festivi dalle ore 8:00
alle ore 20:00 con sosta con apposizione disco orario per 60 minuti;

L’istituzione del divieto di sosta con pannello integrativo indicante la rimozione
in tutto il tratto di via Roma compreso tra via Stradone e le Scuole “Don Angelo
Albertini”;

L’istituzione del divieto di sosta con pannello integrativo indicante la rimozione
su tutta l’area di viale della Vittoria adiacente la chiesa di San Benedetto;

L’istituzione del limite di 30km/h nel tratto di Via Roma compreso tra Via
Stradone e la Scuola “Don Angelo Albertini”;

CONSIDERATO, inoltre, che ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs. N. 165/2001, spetta agli
organi di governo l’esercizio delle funzioni di indirizzo politico-amministrativo, mentre ai
Responsabili di Settore spetta l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi
compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.i, recante “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e
successive modificazioni;

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 27-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTO il d.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione
del Nuovo Codice della Strada” e successive modificazioni;

VISTA la Legge quadro della Polizia Municipale n. 65 del 7 marzo 1986;

VISTO lo statuto comunale vigente;

VISTO il vigente “regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi”;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal responsabile
del servizio ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1,  del D. Lgs. 18 agosto 20000
n. 2367 e ss.mm.ii;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal responsabile
del servizio ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1,  del D. Lgs. 18 agosto 20000
n. 2367 e ss.mm.ii;

Visto l’art 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza
per l’adozione del presente atto;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano,

DELIBERA

La premessa è parte integrante del presente provvedimento.A.

Di modificare, per quanto in premessa esposto e motivato, la regolamentazioneB.
della viabilità nel centro storico di Montemonaco;

Di allegare opportuna carta planimetrica dell’area oggetto di modifica allaC.
circolazione;

Di approvare la carta planimetrica  allegata al presente atto;D.

Di emanare, successivamente alla presente deliberazione, ordinanza sindacaleE.
che dia attuazione al presente provvedimento;

Di pubblicare la presente Deliberazione di Giunta, e la successiva ordinanzaF.
sindacale, sul sito istituzionale del Comune di Montemonaco affinchè entrambi
gli atti vengano portati a conoscenza della cittadinanza;

Di attuare quanto deliberato con la successiva apposizione dell’appositaG.
segnaletica stradale necessaria;

Il responsabile dell’Area di Vigilanza-Polizia Locale di questo Comune èH.
individuato quale responsabile del procedimento in oggetto anche ai sensi e per
gli effetti della legge 241/1990 e successive variazioni e provvederà a dare
concreta esecuzione al presente atto.

Inoltre,
LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che tale provvedimento riveste, per le motivazioni esposte in
narrativa,

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 27-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell’art.
134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 27-02-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità Tecnica del 27-02-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 27-02-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità Contabile del 27-02-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 141

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 03-04-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 03-04-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 03-04-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 27-02-2020 - Pag. 7 - COMUNE DI MONTEMONACO


